
Blog REVUE PRO MÉDIA - návod k redakčnímu systému 
 
1. Přihlášení do systému 
Abyste mohli vkládat a editovat své příspěvky, musíte se nejprve přihlásit pod svým 
uživatelským jménem. Postupujte následovně: 
 
● V internetovém prohlížeči zadejte adresu blogu: http://fss.muni.cz/rpm-blog/ 
● Menu na pravé straně obsahuje dole pod nadpisem SUPERUŽIVATEL odkaz 
Administrace -> klikněte na něj. 
● Do obou políček (jméno i heslo) zadejte údaje, vytvořené během semináře. 
 
2. Vytvoření nového záznamu 
Pro vložení nového textu do redakčního systému musíte být přihlášeni. V levém menu 
kliknete na položku Nový záznam a dostanete se na stránku určenou pro editaci textů a 
jejich vlastností. 
 
● Titulek - sem napíšete název článku 
● Datum - kdy by se měl článek na blogu objevit 
● Koncept / Publikovat - pokud je nastavená možnost koncept, čtenáři blogu článek 
neuvidí. Pokud je nastavená možnost publikovat, článek se na blogu objeví v okamžiku, 
který je nastaven v kolonce datum 
● Kategorie - tady je možné nastavit, o jaký druh textu se jedná (článek, recenze...) 
 
Následují dvě velká okna pro vkládání textů. Do prvního ("Text záznamu") vždy vkládejte 
pouze první odstavec textu, který bude tvořit anotaci. Na titulní stránce blogu se 
objeví titulek a obsah prvního okna. Text v prvním okně by měl proto čtenáře navnadit, 
aby na článek kliknul a pokračoval ve čtení, zároveň by neměl být příliš dlouhý. 
 
Do druhého okna ("Rozšířená textová část") vkládejte zbytek textu (bez prvního 
odstavce, který je už v prvním okně. Po kliknutí na titulek článku na hlavní stránce blogu 
se zobrazí text celý, tj. titulek, obsah prvního okna a obsah druhého okna. 
 
Nakonec nezapomeňte vložený text Uložit! 
 
3. Editace textu 
Svoje texty můžete v redakčním prostředí blogu editovat podobně jako ve Wordu. 
Nedoporučuje se však vkládat texty metodou Ctrl+C, Ctrl+V přímo z Wordu, protože se 
přitom zachová formátování textu a pak to dělá paseku. Zkuste nejprve text "očistit" od 
tohoto formátování (např. tím, že jej nejprve vložíte do Poznámkového bloku a 
zkopírujete ho teprve odsud. Z estetických důvodů se rovněž nedoporučuje měnit 
velikost a typ písma apod. - nejlepší je nechat všechna nastavení implicitní. 
 
Abyste viděli, jak bude text na blogu vypadat, použijte tlačítko Ukázat (mezi prvním a 
druhým velkým oknem).  
 
Internetový odkaz (link) vytvoříte takto: označíte část textu, která bude klikatelná. Pak 
v menu editačního okna kliknete na ikonku se zeměkoulí a řetězem (napravo od ikonek 
pro zarovnání textu), vložíte internetový odkaz (URL) a potvrdíte. Odkaz by se měl 
barevně zvýraznit. Vyzkoušejte, zda odkaz funguje. Pokud ne (a pokud se vám ukazuje 
cosi jako "javascript (void)"), opakujte celou akci ještě jednou.  
 
4. Změna profilu 
Pokud si například chcete změnit heslo apod., po přihlášení v levém menu klikněte na 
položku Osobní nastavení. 


